
 

 

UCHWAŁA NR XVII/93/25 

RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie dopłat do cen zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) Rada Gminy 

Sławoborze uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłaty z budżetu Gminy Sławoborze do cen zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla: 

1. grupy taryfowej W1- Gospodarstwa domowe odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 

niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną 

do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie 

rozliczeniowym. 

2. grupy taryfowej W2 - Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący 

odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez 

ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym. 

3. grupy taryfowej W3 - Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 

niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną 

do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie 

rozliczeniowym. 

4. grupy taryfowej W4 -Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący 

jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do 

spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie 

rozliczeniowym. 

5. grupy taryfowej W5 -Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 

niebędący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia 

przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza zainstalowanego przy punktach czerpalnych wody 

w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy) w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym. 

6. grupy taryfowej W6 -Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący 

odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez 

ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza zainstalowanego przy punktach czerpalnych wody 

w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy) w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym. 

7. grupy taryfowej W7 -Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący 

jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną 

na pozostałe cele, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie 

rozliczeniowym 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 sierpnia 2025 r.

Poz. 3554



8. grupy taryfowej W8 -Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący 

jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną 

na pozostałe cele, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie 

rozliczeniowym 

9. grupy taryfowej W9 - Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący 

jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną 

na pozostałe cele, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie 

rozliczeniowym. 

10. grupy taryfowej W10 - Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 

niebędący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia 

przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza zainstalowanego przy punktach czerpalnych wody 

w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy) w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym. 

11. grupy taryfowej W11 - Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący 

odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez 

ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza zainstalowanego przy punktach czerpalnych wody 

w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy) w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym. 

12. grupy taryfowej W12 - Odbiorcy usług - Gmina pobierająca wodę na cele wskazane w art. 22 ustawy 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, rozliczana w dwumiesięcznym 

okresie rozliczeniowym 

- w wysokości 0,83 zł  netto do 1 m³ dostarczonej wody. 

§ 2. Ustala się dopłaty z budżetu Gminy Sławoborze do cen zbiorowego odprowadzania ścieków dla: 

1. grupy taryfowej K1 - Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, 

niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań 

urządzenia pomiarowego, a w razie jego braku - na podstawie umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1, jako 

równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym 

2. grupy taryfowej K2 - Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, 

będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań 

urządzenia pomiarowego, a w razie jego braku - na podstawie umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1, jako 

równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym 

3. grupy taryfowej K3 - Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, 

będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie przeciętnych 

norm zużycia wody, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym 

4. grupy taryfowej K4 - Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, 

niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie 

przeciętnych norm zużycia wody, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym 

5. grupy taryfowej K5 - Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, 

będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań 

wodomierza zainstalowanego przy punktach czerpalnych wody w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy) 

w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym 

6. grupy taryfowej K6 - Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, 

niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań 

wodomierza zainstalowanego przy punktach czerpalnych wody w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy) 

w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym 

7. grupy taryfowej K7 - Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, 

niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań 

urządzenia pomiarowego, a w razie jego braku - na podstawie umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1, jako 

równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3554



8. grupy taryfowej K8 - Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący 

jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań urządzenia 

pomiarowego, a w razie jego braku - na podstawie umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1, jako równą ilości 

wody pobranej lub określonej w umowie, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym 

9. grupy taryfowej K9 - Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, 

niebędący jednocześnie  odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie 

przeciętnych norm zużycia wody, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym 

10. grupy taryfowej K10 - Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący 

jednocześnie  odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie przeciętnych norm 

K10 zużycia wody, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym 

11. grupy taryfowej K11 - Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący 

jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań 

wodomierza zainstalowanego przy punktach czerpalnych wody w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy) 

w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym 

- w wysokości 7,73 zł netto do 1 m³ odprowadzonych ścieków. 

§ 3. Do stawek dopłat, o których mowa w § 1 i § 2, dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) 

w wysokości wynikającej z obowiązujących przepisów prawa podatkowego. 

§ 4. Dopłaty, o których mowa w § 1 i § 2, przekazywane będą przedsiębiorstwu wodociągowo-

kanalizacyjnemu realizującemu usługi na terenie Gminy Sławoborze. 

§ 5. Przekazanie dopłat następować będzie w cyklu miesięcznym, na podstawie faktur VAT wystawionych 

przez przedsiębiorstwo, uwzględniających rzeczywiste zużycie wody oraz rzeczywistą ilość odprowadzonych 

ścieków w danym okresie rozliczeniowym. 

§ 6. Źródłem finansowania dopłat, o których mowa w § 1 i § 2, będą dochody własne budżetu Gminy 

Sławoborze. 

§ 7. Dopłaty do taryf dla grup odbiorców usług, o których mowa w § 1 i § 2, mają zastosowanie do taryfy 

zatwierdzonej decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Szczecinie, 

nr SZ.RZT.70.027.2025.CT z dnia 25 lipca 2025r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XVI/90/25 Rady Gminy Sławoborze z dnia 08 sierpnia 2025 r. w sprawie dopłat 

do cen zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Marek Kuźma 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3554


		2025-08-25T12:06:46+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




